ESTADO DE MATO GROSSO
        CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Jaú, nº. 1359 SW, Centro – CEP 78.365-000 Sapezal/MT – Fone: (65) 3383-0300

Ata n° 07/2025 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.
Aos quize dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09:00
horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal os
integrantes da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, constituída
pela Resolução n° 01/2025, para deliberar sobre a seguinte matéria: Projeto
de Lei Executivo n° 11/2025 e Projeto de Lei Legislativo n° 14/2025 Deu-se
início aos trabalhos com a discussão do Projeto de Lei Executivo n° 11/2025
– Institui e cria no âmbito da Secretaria Municipal de Educação e Cultura o
sistema municipal de Bibliotecas de Sapezal –MT – SMBS, e dá outras
providências. Autor: Claudio Scariote. Relator vereador Eliston Guarda.
Após leitura e análise da proposição os membros da Comissão concluíram
pela livre tramitação do Projeto de lei executivo n° 11/2025. Projeto de Lei
Legislativo n° 14/2025 – Dispõe sobre a obrigatoriedade de identificação e
manutenção dos cabos de fibra óptica por empresas fornecedoras de
serviços de internet no município de Sapezal –MT, e dá outras providências.
Autores: Helenildo e Miguel. Relator vereador Eliston Guarda. Após leitura
e análise da proposição os membros da Comissão concluíram que é
necessário mais tempo para estudo do PLL n° 14/2025. Nada mais havendo
tratar o Presidente da Comissão Vereador Miguel Henrique da Silva,
encerrou a reunião às 09h:35m, onde foi lavrada a presente ata que será
lida e assinada pelos vereadores titulares da Comissão de Legislação, Justiça
e redação Final presentes na reunião.

Miguel Henrique da Silva – Presidente _________________________________________

Eliston Guarda – Relator__________________________________________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro_________________________________________________